Model i Raportit té Vendimmarrjes sé Komisionit t& Pérhershém

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK

(Adresa, nr. Tel , e-mail )

Komisoni i Pérhershém i Financave, Buxhetit , Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit té Zhvillimit
Strategjik

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr.cJ 3 Daté 29/05/ 2026

Nr Prot

Drejtuar: Késhillit té Bashkisé

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. daté _2026, relacionit e dokumentat
shogérues né lidhje me propozimin “Pér pérdorimin e fondit té kushtézuar té emergjencés civile pér
vitin 2026 pér masa parandaluese té rréshqitjes sé shpatit t& malit né fshatin “Kolonjé” Gjirokast&ér”

Analiza ligjore: (bazueshméria ligjore) N& mbéshtetje té Ligjit Nr.139/2015 “P&r vetéqeverisjen vendore”
; 1€ Ligjit Nr.45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile”; t& Ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008 “P&ér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; Ligjin Nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”; VKM Nr.414, daté 08.07.2021 “Pér Udhé&zimin Nr.09, daté 23.03.2018 “Pér procedurat standarte
té zbatimit té buxhetit”; VKB Nr.101, daté 22.12.2025 “Pér miratimin e PBA 2026-2028 dhe buxhetit vjetor
2026"; Proces-Verbalit t& Konstatimit dhe Preventivit t& datés 26.05.2026 té& Bashkisé Gjirokastér.

Situata aktuale e funksionit

Bazuar né kérkesén e datés 13.02.2025 t& banoréve té fshatit Kolonjé, pér shgetésimin e tyre né lidhje me
rénjen e guréve nga shpati i malit mbi banesat e tyre, dhe proces-verbali i konstatimit t& daté 16.04.2025
nga grupi i punes me specialistét e bashkisé nga Drejtoria e Emergjencave Civile, u bé konstatimi né terren
né zonén e fshatit Kolonjé né Njésiné Administrative Picar, me géllim dokumentimin e giendjes faktike dhe
vleresimin teknik te objektit, u mbajt Proves-Verbal Konstatimi ku u evidentua rreziku i shképutjes dhe
rénies sé guréve nga pjerrésité e malit né aférsi té disa banesave. U pércaktua zgjidhja inxhenierike sipa



parandaluese té rréshqitjes sé shpatit té malit né fshatin “Kolonjé” Gjirokastér” “ paraqitur
nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni e me shumicé
votash:

VENDOSI

1. T'ipropozojé Késhillit Bashkiak:
2) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vierésim t& métejshém dhe shayrtim
b) miratimin e projektaktit
¢) refuzimin e miratimit té projektaktit
d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon:
v Pika 1 (nj&) e projekt vendimit té ndryshoje né “---------—----- “
v Pika 4 (katér) e projekt vendimit té ndryshoje né “------------- “
v Tabela nr. 6 (gjashté) e projekt vendimit té ndryshoje né * ---------- “

v' Paragrafi 15 (pesémbédhjeté) i projekt vendimit té ndryshoje né  -------- “
Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqgitur né

progesverbalin e mbledhjes sé Komisionit

Kryetar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Sekretar i Komisionit

fi

(emri, mbiemri, iir?ma)




